

# گزارش روزانه بازار نفت و گاز پتروشیمی

**IR OIL**  
MARKET **NEWS**

تاریخ: 21 فروردین ماه 1403

## با کاهش امیدواری ها به آتش‌بس در خاورمیانه، قیمت نفت افزایش یافت

قیمت نفت در آغاز معاملات روز سه شنبه پس از آن با افزایش روبرو شد که امیدها مبنی بر اینکه مذاکرات بین اسرائیل و حماس منجر به آتش‌بس در غزه و کاهش تنش در خاورمیانه شود، کاهش یافت.

بهای معاملات آتی هر بشکه نفت برنت تا ساعت 03:30 به وقت گرینویچ با 28 سنت افزایش به 90.66 دلار در هر بشکه رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا (WTI) با ۲۱ سنت افزایش به ۸۶ دلار و ۶۴ سنت رسید.

دور جدید مذاکرات آتش‌بس اسرائیل و حماس در قاهره در روز دوشنبه پایان یافت که منجر به کاهش قیمت نفت برنت در پنج جلسه و اولین کاهش قیمت نفت سبک آمریکا برای نخستین بار در هفت جلسه گذشته به دلیل احتمال کاهش ریسک‌های ژئوپلیتیکی شد.

IR OIL MARKET NEWS

اما پس از آن، بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل، روز دوشنبه گفت که تاریخ نامشخصی برای تهاجم اسرائیل به منطقه رفح در غزه تعیین شده است و به امیدهایی که دیروز برای مدت کوتاهی بازار را در برگرفته بود مبنی بر اینکه تنش های ژئوپلیتیکی در منطقه ممکن است کاهش یابد، پایان داد.

حماس اوایل روز سه‌شنبه اعلام کرد پیشنهاد اسرائیل که از میانجی‌های قطری و مصری دریافت کرده است، هیچ یک از خواسته‌های گروه‌های فلسطینی را برآورده نمی‌کند.

اما حماس گفت که این پیشنهاد را قبل از پاسخ به میانجی‌ها بررسی خواهد کرد. بازار به بررسی خطر اختلال در عرضه نفت ادامه می‌دهد.

01

تحلیلگران ANZ در یادداشتی گفتند، واکنش ایران به حمله مشکوک اسرائیل به کنسولگری این کشور در سوریه «می‌تواند بازار نفت را پس از حمله حماس به اسرائیل تا حد زیادی به چالش و درگیری بکشاند».

تهران هفته گذشته اعلام کرد که پس از حمله هوایی که در آن دو ژنرال و پنج مشاور نظامی آن در دمشق کشته شدند، انتقام خواهد گرفت، اگرچه اسرائیل مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

به گفته تحلیلگران ANZ، در عین حال، عوامل بنیادی گسترده‌تر از قیمت‌ها حمایت می‌کنند. داده‌های روز دوشنبه نشان داد که تقاضای سوخت هند در سال مالی 2024 به دلیل مصرف بالاتر بنزین و سوخت جت به بالاترین حد خود رسیده است.

انتظار می‌رود بهبود فعالیت‌های تولیدی چین که هفته گذشته اعلام شد، تقاضای سوخت را افزایش دهد. در این هفته، بازار برای سیگنال‌های بیشتر در مورد جهت‌گیری اقتصادی دو مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان، اطلاعات مربوط به تورم را از سوی ایالات متحده و چین زیر نظر خواهد داشت.

در قاره آمریکا، شرکت نفت دولتی پیمکس مکزیکی اعلام کرد صادرات نفت خام را به میزان 330 هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد تا بتواند بیشتر به پالایشگاه‌های داخلی عرضه کند و عرضه موجود برای خریداران آمریکایی، اروپایی و آسیایی این شرکت را به میزان یک سوم کاهش دهد.

02

## منابع آگاه خبر دادند: کاهش 330 هزار بشکه در روز صادرات نفت مکزیک

به گفته دو منبع، شرکت دولتی انرژی مکزیک، پیمکس، در نظر دارد حداقل 330 هزار بشکه در روز از صادرات نفت خام خود را در ماه مه کاهش دهد و به این ترتیب مشتریان در ایالات متحده، اروپا و آسیا با یک سوم عرضه کمتر مواجه خواهند شد.

این طرح پس از خروج 436000 بشکه در روز نفت خام مایا، ایستموس و اولمکا در ماه جاری انجام می شود که توسط پیمکس به بازوی تجاری خود PMI Comercio Internacional سفارش داده شده بود زیرا نیاز به تامین بیشتر به پالایشگاه های داخلی خود دارد زیرا خودکفایی انرژی را هدف قرار داده است.

پیمکس پس از اینکه تولید نفت خام این کشور در فوریه به پایین ترین سطح 45 سال اخیر رسید و پالایشگاه های این کشور، از جمله تأسیسات جدید در بندر دوس بوکاس، شروع به جذب بیشتر نفت خام کردند، گزینه ای جز کاهش ماهانه صادرات ندارد.

طبق آمار رسمی، انتظار می رود دوس بوکاس به تنهایی در سال جاری به 179000 بشکه در روز نفت خام نیاز داشته باشد. یکی از منابع گفت، در آخر هفته، آتش سوزی مرگبار در یک سکوی مهم دریایی در خلیج مکزیک همچنین به این معنی بود که پیمکس مجبور شد تولید چندین چاه را متوقف کند.

پیمکس سال گذشته 1.03 میلیون بشکه نفت خام و 945000 بشکه در روز در ژانویه تا فوریه 2024 صادر کرد. وزارت انرژی مکزیک انتظار دارد فرآوری داخلی از 713300 بشکه در روز در سال 2023 به 1.04 میلیون بشکه در روز در سال جاری افزایش یابد و در باقی مانده سال، بشکه های کمتری برای صادرات باقی بماند.

یک منبع دیگر گفت: انتظار می رود کاهش تولید در ماه مه بین 10 تا 14 میلیون بشکه (در مجموع) باشد.

03

به گفته این منابع که تاجر هستند، اگرچه کاهش قابل توجه است و انتظار می رود از آوریل به بعد به صورت ماهانه اعمال شود، بازوی تجاری پیمکس در مورد قراردادهای عرضه وضعیت فورس ماژور را اعلام نکرده است.

پمکس و دولت رئیس جمهور آندرس مانوئل لوپز اوبرادور در اوایل سال جاری گفتند پالایشگاه دوس بوکاس در ایالت تاباسکو مکزیک، تولید بنزین و گازوئیل را در سه ماهه اول آغاز خواهد کرد.

در حالی که پالایشگاه در ماههای اخیر فرآوری نفت خام را آغاز کرده است، هنوز نتوانسته با سوختهای تمام شده موتور به بازار داخلی کمک کند.

## IR OIL MARKET NEWS

# 04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

## علیرغم نفت خام ۹۰ دلاری: تولید نفت آمریکا به دلیل قیمت ضعیف نفت گاز محدود شد

قیمت نفت خام ایالات متحده در هفته گذشته به بالاترین حد خود در سال جاری رسید، اما بازار ضعیف گاز طبیعی، هزینه‌های شدیدتر و تمرکز بر بازده سهامداران نسبت به تولید جدید، حفاری‌های شیل را از افزایش شدید تولید در بزرگترین تولیدکننده نفت و گاز جهان دور نگه داشته است.

شاخص جهانی نفت برنت هفته گذشته بالای ۹۱ دلار در هر بشکه معامله شد، در حالی که در ایالات متحده، قیمت آتی وست تگزاس اینترمدیت (WTI) بیش از ۸۶ دلار در هر بشکه بود که بالاترین میزان از اکتبر است.

افزایش قیمت منعکس کننده خطرات عرضه ناشی از حملات به زیرساخت های نفتی روسیه و کشتیرانی جهانی و همچنین کاهش مداوم تولید توسط سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدان اوپک پلاس است.

بانک آمریکا در اوایل آوریل چشم انداز قیمت نفت برنت و وست تگزاس نفت خام در سال ۲۰۲۴ را به ترتیب به ۸۶ و ۸۱ دلار در هر بشکه افزایش داد و اعلام کرد که هر دو احتمالاً در تابستان امسال به حدود ۹۵ دلار در هر بشکه خواهند رسید.

اپراتورها و مدیران شرکت های خدماتی گفتند که این قیمت های بالاتر تا کنون برای تشویق حفاری های آمریکایی برای افزایش تولید کافی نبوده است، زیرا بسیاری از آنها با کاهش شدید ارزش گاز تولید شده در کنار نفت خود دست و پنجه نرم می کنند.

در تگزاس، لوئیزیانا و نیومکزیکو، تولیدکنندگان در حال کاهش تولید در سه ماهه اول با افزایش هزینه ها بودند. بر اساس نظرسنجی بانک فدرال رزرو دالاس، قیمت سرسام آور حفاری چاه جدید در پرمین، بزرگترین میدان شیل ایالات متحده، در سال گذشته ۴ دلار در هر بشکه افزایش یافت.

05

اکنون قیمت پایین گاز طبیعی چالش های جدیدی را ایجاد کرده است. قراردادهای آتی Henry Hub، معیار گاز ایالات متحده، زیر 1.80 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا (mmBtu) معامله می‌شوند و اوایل امسال به دلیل هوای گرم و عرضه بیش از حد، به پایین‌ترین سطح قیمتی در 3 سال گذشته کاهش یافت.

مارک مارمو، مدیرعامل شرکت میادین نفتی Deep Well Services گفت: "ما برای افزایش کلی فعالیت به قیمت گاز نیاز داریم تا به 2.50 دلار برسد. " قیمت ها در منطقه واها در چندین جلسه تجاری از ماه مارس به زیر صفر رسیده است، که نشانه ای از پیشی گرفتن شدید عرضه از تقاضا و ظرفیت خط لوله است.

بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، انتظار می‌رود تولید نفت آمریکا در سال جاری به میزان 260 هزار بشکه در روز رشد کند و به رکورد 13.19 میلیون بشکه در روز برسد، اما بسیار کمتر از رشد بیش از یک میلیون بشکه‌ای در روز بین سال‌های 2022 تا 2023 است.

تولید شیل ایالات متحده به طور مداوم از برآوردهای اخیر فراتر رفته است، اما تحلیلگران بازار وسوسه نشده اند که پیش بینی رشد خود را در پاسخ به قیمت های بالاتر افزایش دهند.

بر اساس داده‌های بیکر هیوز، تعداد دکل‌های حفاری نفت ایالات متحده در هفته گذشته به 508 رسید که 82 دکل حفاری نفتی کمتر از سال گذشته بود، در حالی که تعداد دکل‌های گاز فعال به 110 رسید که پایین‌ترین میزان از ژانویه 2022 است.

06

## منابع آگاه: روسیه در صورت کمبود به دنبال بنزین از قزاقستان است

سه منبع صنعتی به رویترز گفتند روسیه از قزاقستان خواسته است تا در صورت تشدید کمبود ناشی از حملات و قطعی هواپیماهای بدون سرنشین اوکراین، آماده تامین 100000 تن بنزین به این کشور باشد.

یکی از این منابع گفت قرارداد استفاده از ذخایر برای روسیه قبلاً توافق شده است. شینگیس الیاسوف، مشاور وزیر انرژی قزاقستان، گفت وزارت انرژی چنین درخواستی از همتای روسی خود دریافت نکرده است.

بلاروس نیز قبلاً موافقت کرده است که به روسیه در تامین بنزین کمک کند. حملات پهپادها تا پایان مارس حدود 14 درصد از ظرفیت پالایش نفت اولیه روسیه را از بین برده بود. تاکنون مقامات گفته اند که وضعیت در بازارهای سوخت داخلی پایدار است و ذخایر به اندازه کافی است.

روسیه معمولاً صادرکننده خالص سوخت و تامین کننده بازارهای بین المللی است، اما اختلالات پالایشگاهی، شرکت های نفتی این کشور را مجبور به واردات کرده است.

این منابع گفتند که مسکو از قزاقستان خواسته است تا یک ذخیره اضطراری 100000 تن بنزین آماده برای عرضه به روسیه ایجاد کند.

مسکو ممنوعیت صادرات بنزین را از اول مارس به مدت شش ماه برای جلوگیری از کمبود شدید سوخت اعمال کرد، اگرچه این ممنوعیت در مورد اتحادیه اقتصادی اوراسیا به رهبری مسکو از جمله قزاقستان و همچنین برخی از کشورها مانند مغولستان که با آنها ارتباط دارد اعمال نمی شود.

# 07



با این حال، تاجران گفتند که در صورت بدتر شدن اوضاع در روسیه، این ممنوعیت ممکن است گسترش یابد.

هفته گذشته، پالایشگاه نفت اورسک در اورال به دلیل سیل گسترده که قزاقستان را نیز تحت تأثیر قرار داد، تولید خود را متوقف کرد. قزاقستان، بزرگترین کشور محصور در خشکی جهان، صادرات سوخت را تا پایان سال به جز برای اهداف بشردوستانه محدود کرده است.

## IR OIL MARKET NEWS

# 08



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

## نفت ونزوئلا ارزان ترین منبع تامین نفت هند در ماه فوریه

بر اساس محاسبات « انرژی اینتلیجنس » با استناد به داده‌های گمرک هند، گریدهای سنگین و ترش ونزوئلا همچنان ارزان‌ترین منبع واردات نفت خام هند در ماه فوریه بوده و نسبت به نفت خام روسیه و عراق 14.60 دلار در هر بشکه ارزان تر بوده است.

بر اساس داده‌های گمرک هند، قیمت‌های تحویلی گریدهای روسیه و عراق، به ترتیب 77.60 دلار در هر بشکه و 77.70 دلار در هر بشکه بود، در حالی که قیمت نفت عراق 77 دلار در هر بشکه و 79 دلار برای نفت خام روسیه در ژانویه بود.

فوریه دومین ماه متوالی است که ونزوئلا نفت خام را پس از سه سال تحریم آمریکا که تحویل را ممنوع کرده بود به هند ارسال می کند. نفت خام - مری ترش و سنگین - عمدتاً توسط شرکت Reliance در پالایشگاه جامناگر استفاده می‌شود، زیرا پالایشگاه‌های دولتی هند فاقد امکانات لازم برای فرآوری حجم زیادی از عیار سولفور بالا هستند.

قیمت تحویل نفت ونزوئلا به هند در ماه فوریه به طور متوسط 63 دلار در هر بشکه در مقایسه با 61.60 دلار در هر بشکه در ژانویه بود، در حالی که حجم نفت به طور متوسط 131000 بشکه در روز در ماه بود.

داده های گمرک نشان می دهد که پس از کاهش قیمت رسمی فروش آرامکو در آن ماه از 87 دلار به ازای هر بشکه در ژانویه، قیمت کالاهای وارداتی عربستان سعودی در ماه فوریه به طور متوسط 85.60 دلار در هر بشکه بود.

09

## گسترش تخفیف ها

مقامات وزارت خزانه داری آمریکا در سفر هفته گذشته خود به هند مدعی شدند که پس از تشدید تحریم های ثانویه و محدودیت های واشنگتن ، تخفیف های نفت روسیه افزایش یافته است.

اما مقامات پالایشگاهی هند گفتند که تخفیفها تا همین اواخر حدود 3 دلار به ازای هر بشکه کمتر از قیمت نفت خام برنت بر مبنای تحویل بود و اکنون یک دلار دیگر افزایش یافته است.

شکاف قیمت نفت روسیه و عراق در ماه مه گذشته به 5 دلار در هر بشکه به نفع روسیه رسید، زمانی که هند حجم بی سابقه بیش از 2 میلیون بشکه در روز از روسیه وارد کرد. یک مقام پالایشگاه هند گفت که از زمانی که تخفیف های روسیه کاهش یافته و عرضه کمتر شده است.

IR OIL  
MARKET NEWS

10



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

## رفت و برگشت قیمت گاز طبیعی آمریکا در کانال 1.80 دلاری

معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده به دلیل انتظارات برای افزایش تقاضا در این هفته و کاهش مداوم تولید گاز به بیش از 1.8 دلار در هر MMBtu افزایش یافت.

قیمت گاز در اوایل سال جاری به پایین‌ترین سطح خود در بیش از سه سال گذشته رسید و شرکت‌های حفاری را بر آن داشت تا عملیات خود را به‌ویژه در مناطقی مانند حوضه شیل هاینزویل کاهش دهند.

شیل هاینزویل شاهد کاهش تعداد دکل‌های حفاری فعال بود که در حال حاضر تنها 34 دکل فعال هستند که کمترین میزان از اوت 2020 به شمار می‌رود.

علاوه بر این، شبکه‌های برق در سراسر ایالات متحده در حال آماده شدن برای خورشید گرفتگی کامل هستند که به طور موقت تولید انرژی خورشیدی را کاهش می‌دهد و نیاز به برق گازسوز را افزایش می‌دهد.

1 1

## کاهش 15.7 درصدی مصرف گاز طبیعی اروپا در سال 2023

کادری سیمسون، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا گفت مصرف گاز اتحادیه اروپا در سال 2023 به لطف تولید انرژی تجدیدپذیر، تلاش‌های کاهش تقاضا و افزایش بهره‌وری انرژی به 295 میلیارد مترمکعب کاهش یافت.

سطح مصرف گاز طبیعی اتحادیه اروپا در مقایسه با حجم مصرفی 350 میلیارد مترمکعب در سال 2022 میلادی 15.7 درصد کاهش داشت. سیمسون گفت: «[اتحادیه اروپا] گاز را از منابع و تأمین‌کنندگان جایگزین تأمین کرد و در نتیجه واردات گاز روسیه را کاهش دادیم».

وی افزود: «به دلایل جغرافیایی، فراتر از برخی محموله‌های کوچک در سال 2022، استرالیا را شامل نشد، اما در تضمین عرضه به بازارهای آسیایی، استرالیا به آزادسازی عرضه برای ما کمک کرد.»

براساس داده‌های S&P Global Commodity Insights، استرالیا در سال 2023 حدود 79.8 میلیون تن (110 میلیارد مترمکعب) LNG صادر کرد که ژاپن، چین، کره جنوبی و تایوان بزرگترین خریداران بودند.

سال گذشته، اتحادیه اروپا برای تأمین LNG خود بیشتر به ایالات متحده چشم دوخت و حدود 45.6 میلیون تن صادرات ایالات متحده را وارد کرد.

سیمسون گفت که اتحادیه اروپا به سرعت بخشیدن به انتقال انرژی پاک خود ادامه می‌دهد و در سال 2023 میلادی بیش از 73 گیگاوات انرژی تجدیدپذیر را نصب کرده است که باعث جایگزینی حدود 13 میلیارد متر مکعب واردات گاز شده است.

# 12



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

شورای اتحادیه اروپا در 25 مارس رسماً توصیه ای را تصویب کرد که کشورهای عضو را تشویق می کند تا حداقل 15 درصد مصرف گاز خود را تا پایان مارس 2025 کاهش دهند.

توصیه جدید از کشورهای عضو می خواهد تقاضای گاز را در مقایسه با میانگین مصرف گاز خود از اول آوریل 2017 تا 31 مارس 2022 حداقل 15 درصد کاهش دهند.

13



## صادرات LNG روسیه به اروپا بیشتر از آسیا است

روزنامه کومرسانت روسیه گزارش داد، صادرات گاز طبیعی مایع روسیه (LNG) در سه ماهه اول سال جاری بیش از 4 درصد افزایش یافت آن هم در شرایطی که مسکو تولید را برای جایگزینی صادرات گاز خط لوله تحریم شده به اروپا افزایش داد.

این روزنامه با اشاره به افزایش 4.3 درصدی (8.7 میلیون تنی) صادرات LNG در سه ماهه اول 2024 بر اساس داده های Kpler، گفت صادرات به اتحادیه اروپا در حال افزایش است، در حالی که صادرات به آسیا رو به کاهش بوده است.

صادرات LNG روسیه به آسیا در سه ماهه اول سال شاهد کاهش 7 درصدی بود که با افزایش 4 درصدی صادرات به اروپا که در آن دوره زمانی حدود 5 میلیون تن LNG روسیه دریافت کردند، جبران شد.

عمده تولید LNG روسیه از پروژه Yamal LNG که توسط Novatak اداره می شود و پروژه Sakhalin Energy که توسط گازپروم اداره می شود، تامین می شود. در اواخر ماه مارس، مسکو اقدام به فروش سهام شرکت شل در پروژه ساخالین LNG به شرکت دولتی گازپروم به مبلغ یک میلیارد دلار کرد.

در ابتدا، مسکو در پی اقدام شل برای کنار گذاشتن این پروژه پس از تحریم روسیه به دلیل حمله به اوکراین توسط رژیم های غربی، قصد داشت سهام را به نواتک بدهد.

به گزارش روزنامه روسی و دومیوستی، نواتک مشارکت خود در پروژه ساخالین را دارای ریسک های قانونی بالایی دانسته است.

# 14

داده‌های جدید که افزایش صادرات LNG روسیه به اتحادیه اروپا را نشان می‌دهد، حاکی است اروپا گاز روسیه را از بنادر شرقی خود با LNG روسیه در بنادر غربی خود جایگزین کرده است، زیرا این اتحادیه به بزرگترین خریدار LNG روسیه تبدیل شده است و نیمی از کل روسیه را به خود اختصاص داده است.

تحلیل داده‌های رویترز در ماه فوریه همچنین نشان داد که اتحادیه اروپا جریان گاز لوله‌کشی روسیه را با LNG روسیه که عمدتاً به اسپانیا، بلژیک و فرانسه وارد می‌شود، جایگزین کرده است.

15





## آمریکا اجرای تحریم های نفتی روسیه را تشدید می کند

به گفته جفری پیات، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور منابع انرژی، ایالات متحده به دنبال تشدید اجرای سقف قیمت G7 در تجارت نفت خام روسیه و ادامه هدف قرار دادن پروژههای سوخت فسیلی روسیه در آینده است زیرا قصد دارد درآمدهای انرژی کرملین را بیش از پیش محدود کند.

پیات روز دوشنبه در سخنرانی در اجلاس جهانی کالاهای فایننشال تایمز در لوزان، سوئیس، گفت ایالات متحده تا زمانی که لازم باشد، به روند اخیر تحریمهای تشدید شده و اعمال محدودیت قیمت ادامه خواهد داد.

وی افزود: «شما فقط باید به کاهش قابل توجه درآمد مالیات نفت کرملین نگاه کنید، که در مقایسه با سال 2022 نزدیک به 30 درصد کاهش یافته است. اما همچنین کاهش کلی درآمد صادرات نفت روسیه - کاهش 2.6 میلیارد دلاری در مقایسه با نوامبر 2022 - قبل از اعمال مکانیسم سقف قیمت کاملا مشهود است.

هدف ایالات متحده کاهش درآمدهای نفت و گاز روسیه بدون بی ثبات کردن جریان جهانی انرژی است. پیات اظهار داشت که روسیه از زمان حمله به اوکراین برای همیشه جایگاه خود را به عنوان یک تامین کننده قابل اعتماد انرژی از دست داده است.

پیات گفت، روسیه از زمانی که بازار اصلی صادرات خود را در اروپا از دست داده است، در تلاش است تا بازارهایی را که هنوز دارد حفظ کند و با کاهش علاقه به بازارهای باقی مانده مواجه است.

به عنوان شاهد، این مقام آمریکایی به تصمیم هند برای توقف تخلیه محموله از کشتیهای متعلق به Sovcomflot روسیه پس از تحریمهای آمریکا اشاره کرد.

# 16

در رابطه با تحریم های پروژه، پیات گفت از اینکه می بیند که پروژه 19.8 میلیون تنی سالانه شرکت نواتک صادرکننده ال ان جی روسیه Arctic LNG 2 به دلیل تحریم های ایالات متحده که پیمانکاران این پروژه و اپراتور دو کارخانه انتقال آن، Arctic Transshipment را هدف قرار می دهد، قادر به شروع عملیات تجاری نبوده است، راضی است.

وی افزود ایالات متحده بر این موضوع متمرکز است که روسیه قادر به توسعه پروژه های جدید نیست.

### حملات پالایشگاهی

در حالی که حملات پهپادهای اوکراینی به پالایشگاه های روسیه در سرتاسر جهان خبرها را به خود جلب می کند، پیات قاطعانه معتقد است که مسئولیت این حملات بر عهده کرملین است که به طور سیستماتیک به زیرساخت های انرژی در اوکراین حمله می کند.

او گفت: «ما به صراحت اعلام کرده ایم که ایالات متحده از حملات اوکراین به اهداف نظامی در داخل فدراسیون روسیه حمایت نمی کند. اوکراین در حال دفاع از خود است.»

17

## توتال انرژی تولید گاز طبیعی در ایالت تگزاس را افزایش می دهد

توتال انرژی موافقت کرده است که 20٪ از سهام گروه Lewis Energy در اجاره Do-rado که توسط EOG Resources (80٪) در میدان گاز شیل Eagle Ford اداره می شود را به دست آورد، همچنین ظرفیت خود را برای تولید گاز طبیعی در تگزاس افزایش می دهد.

میدان دورادو واقع در تگزاس، به TotalEnergies اجازه می دهد، تا با پتانسیل تولید 50 میلیون فوت مکعب در روز دیگر سال 2028، تولید خالص گاز طبیعی ایالات متحده را به میزان 50 میلیون فوت مکعب در روز در سال 2024 افزایش دهد.

## شرکت TotalEnergies بزرگترین صادرکننده LNG ایالات متحده

به دلیل مالکیت 16.6 درصدی خود در پروژه کامرون LNG در لوئیزیانا و تعدادی قراردادهای خرید بلندمدت، TotalEnergies با بیش از 10 میلیون تن بزرگترین صادرکننده LNG از ایالات متحده در سال 2023 بود.

پس از شروع فاز اول کارخانه ال ان جی ریو گراند در تگزاس که در حال حاضر در حال توسعه است، ظرفیت این شرکت برای صادرات LNG تا سال 2030 به 15 میلیون تن در سال خواهد رسید.

# 18

## اهداف اقلیمی اروپا به 2.7 تریلیون دلار سرمایه گذاری در زیرساخت انرژی نیاز دارد

گروه لابی میز گرد اروپایی برای صنعت (ERT) در گزارشی اعلام کرد زیرساخت های انرژی اروپا برای رسیدن به اهداف اقلیمی اتحادیه اروپا تا سال 2050 و حفظ رقابت اروپا در مقیاس جهانی به 2.7 تریلیون دلار سرمایه گذاری نیاز دارد.

ERT گفت جاه طلبی اتحادیه اروپا برای تبدیل شدن به یک بلوک کربن خنثی تا سال 2050 مستلزم سرمایه گذاری گسترده در زیرساخت های انرژی، از جمله گسترش شبکه، ذخیره سازی نیرو، و زیرساخت برای جذب هیدروژن کم کربن است.

این گروه افزود، برای دستیابی به این هدف، اروپا تا سال 2030 به 868 میلیارد دلار (800 میلیارد یورو) و تا سال 2050 به 2.7 تریلیون دلار (2.5 تریلیون یورو) سرمایه گذاری در زیرساخت های انرژی نیاز دارد.

به گفته ERT، برای افزایش سرمایه گذاری به چنین سطوحی در سال ها و دهه های آینده، اروپا به همکاری بیشتر بین سرمایه عمومی و خصوصی و یک چارچوب نظارتی قوی تر و حمایت کننده تر برای تشویق سرمایه گذاری در شبکه ها و هیدروژن کم کربن نیاز دارد.

در حال حاضر، مقررات پیچیده اتحادیه اروپا مانع از دسترسی به سرمایه خصوصی می شود. این گروه گفت: «ما به یک چارچوب نظارتی کمتر و یک روند تجاری شفاف برای سرمایه گذاران خصوصی نیاز داریم.»

اگر شکاف بین سرمایه گذاری های مورد نیاز و واقعی ادامه یابد، سیستم انرژی اروپا نمی تواند منابع انرژی با انتشار صفر را به طور کامل یکپارچه کند و هزینه های سیستم به دلیل جبران کاهش، زمانی که ژنراتورهای برق مجبور به توقف تولید شوند، افزایش می یابد.

19

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM